
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.10.2023                                    с. Казанцево                                              № 10-42 
  

О внесении изменений в решение Казанцевского  
сельского Совета депутатов от 14.04.2021 № 12-52  
«Об утверждении порядка увольнения (освобождения  
от должности) лиц, замещающих муниципальные  
должности в Казанцевском сельсовете, Шушенского района  
Красноярского края в связи с утратой доверия 

  
Руководствуясь ст.13.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ч.1 ст.5 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О 
противодействии коррупции в Красноярском крае», п.32 ст.9 Устава Казанцевского 
сельсовета, Казанцевский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1.Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности в Казанцевском сельсовете Шушенского 
района Красноярского края, в связи с утратой доверия следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В подпункт 1 пункта 1 добавить следующие слова «за исключением 
случаев, установленных федеральными законами»; 

1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:                                                           
2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 
предоставления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено 
федеральными законами; 

1.3. В подпункте 6 пункта 1 слова «главы администрации Казанцевского 
сельсовета исключить  

1.4. Абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
Основанием для проведения данной проверки является письменная 

информация, содержащая сведения о совершении лицом, замещающим 
муниципальную должность, коррупционных правонарушений, предусмотренных 
статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции, представленная в соответствующий орган местного самоуправления 
Казанцевского сельсовета: 

1.5. Пункт 2 изложить в следующей редакции:                                                                              
2. Непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по 

предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого 
является подчинённое ему лицо, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами. 

1.3. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:                                                           
1) заблаговременное получение данным лицом уведомления о дате и месте 



проведения соответствующего заседания Казанцевского сельского Совета 
депутатов, а также ознакомления с обращением и с проектом решения об 
освобождении его от должности; 

1.4. В пункте 6 слова «представительного органа муниципального 
образования» заменить словами «Казанцевского сельского Совета депутатов», 
далее по тексту.  

1.5. В пункте 7 слова «главы муниципального образования» заменить 
словами «Главы Казанцевского сельсовета», далее по тексту. 

1.6. В пункте 7 слова «и уставом муниципального образования» заменить 
словами «и уставом Казанцевского сельсовета»  

2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
законности, правопорядку, благоустройству и обеспечению прав граждан.                                                                                                              

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
местном периодическом издании «Вестник села». 

  
Председатель  
Казанцевского сельского 
Совета депутатов                                                                                           С.Н. Найдёнов 
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                            С. А. Мясников 
  

  
  
  
                                                                                                                
 
                                                                                                                  
 


